⁹¹ El texto de la disposición del monarca Chindasvinto en LV 7,5,8, establece, bajo la rúbrica: *De callide et fraudulenter posterioribus scripturis confectis. - Non inmerito cogitur debitum heredis exolvere, qui successor hereditatis noscitur exitisse. Quia ergo nullis fraudem necesse est occasionibus excusare huius perpetim valiture legis sanctione censemus, ut, quicumque cuilibet per cuiuscumque scripture contractum res quascumque dederit, que tamen repperiantur quandoquidem aut non eius iuris fuisse, qui dedit, aut id, quod dedisse videtur, per priorem scripturam aut quamcumque definitionem in cuiuscumque prius nomine obligasse et sub quodam argumento id postmodum alteri dedisse, quod aut suum non erat, aut iam prius alteri dederat, dum fraudis huius commentum manifeste patuerit, ipse quidem, qui fecit, si suprestis est, et promissionem et penam, quam ab eo edita scriptura testatur, subplere cogendus est...*

⁹² También el Fuero Juzgo 7,5,7, establece lo siguiente: *De los escritos que son fechos, que dizen que eran fechos despues, é eran fechos ante. - Non es tuerto que aquel que a la buena del muerto, que pague la debda. E porque el omne que faze el enganno non debe aver ninguna excusacion: por ende establecemos por esta ley que todo omne que da á otrí alguna cosa por escripto, é aqueita cosa nunca fue en so poder, ó tal cosa que avie ante empennada á otrí, é por algun enganno diola é éste lo que empennara ante á otrí, ó lo que non era so, pues que esto pudiera ser provado, si aquel que fizo este enganno es vivo debe pagar la pena, é quanto prometiera en el scripto. E si despues de su muerte pudiere seer provado el enganno, sos erederos lo deven todo pagar. E si aquello que prometió es mas que toda su buena, los que tienen lo buena dexen la buena por emienda, si non quisieren pagar aquello: hy esto mismo mandamos guardar, que si aquel á quien fuera la cosa empennada primeramientre sopiera el enganno, el qui lo fizo el enganno, y el que lo sopo, paguen egualmientre la pena, é quanto fuera prometido, é reciban en sus cuerpos, hy en sus casas el danno que dize la ley de suso de los falsos.*